Oculi sunt portæ amoris et cupiditatis.

Amor græce ἔρως unde dicitur.

Ex oculis tela concupiscentiæ emittuntur.

Oculi proxima libidinis.

Fascinatio amoris per oculos.

David per incautum aspectum lapsus in crimen adulterii.

ganter Cresollius noster lib. IV *Myst.* cap. x, ubi ample, et adhuc fusius *Anthol.* cap. xi, sect. 6 hoc argumentum prosequitur.

Job quam sibi continentiam legem indixerit.

Incredibile sane dictu est, quam prompta subitaque sit oculorum actio, quamque facile possint in labem et impudicitiam incurrere: quam ut penitus caveret Jobus, hanc sibi rigidissimam continentiam legem indixit, ne cogitaret quidem de virgine: quod ut a se impetraret: « Pēpigi, inquit, fœdus cum oculis meis. » Quem locum B. Laurentius Justinianus lib. *De Perfect. grad.* cap. iv sic illustrat: « Intelligebat quippe homo sanctus sapientia et virtutibus plenus impudici aspectum oculi noxiis cogitationibus cor maculare, et delectatione inficere, atque sæpissime ad peccati consensum impellere: quamobrem ut mala hæc omnia superaret resistendo, virtutis censura ac etiam divini timoris studio corporallium luminum procacitatem coercerat, quæ semper viget, frequenter etiam affectum continentium virorum evertit, et in impudicitiam præcipitium trahit. Membrum est oculus lubricum, instabile, semper nova inspicere cupiens, et inspecta repetere; huc illucque reflectitur, curiositatem suam implere volens nec valens; vacantis animi sibi connectit ignaviam, atque in propatulo rerum expositus mentis intentionem rapit, dissipat prudentiam, cogitationes sine intellectu reddit; nisi subjiciatur sapientiam jugo, et intentam considerationis refrenetur arbitrio. Merito igitur ille commendandus est vir, qui vigilantia cura ita se utiliter exercet in mente, ut insaturabilem oculorum appetitum gravitatis virtute substernat, » etc.

Sed argulius Septuaginta legunt, *δεδίωκον ἐθέλην τοῖς ὀφθαλμοῖς μου*, *testamentum posui oculis meis*; non quolibet pacto, non quolibet se obstrinxit lege, ne libidinum incentiva videret; sed lege et pacto *testamenti*, in quo et translatio omnium bonorum, et mors civilis, quæ fit per amissionem libertatis, aut mors naturalis intercedat necesse est: itaque S. Job sic accedit ad tractatum de fugiendo conspectu libidinum, quasi accederet ad testamentum condendum; universa bona, et libertatem et vitam spondens, dummodo pretiosam cæcitatem acquirat, qua molestissimam sibi fugiat faciem voluptuosorum. Et quidem Senecæ tam pretiosa erat libidinum apparentium fuga, ut vel oculorum amissionem putaret emendam: sic habet in lib. *De Rem. fort.*: « Oculos perdidit. Quam multis cupiditatibus via incisa est, quam multis rebus carebis, quas ne videres, oculi eruendi erant. Non intelligis partem innocentiam esse cæcitatem? Huic oculi adulterium monstrant, huic incestum, huic urbem et mala omnia, » etc. Quam voluptuosorum fugam emit gentilis homo oculorum amissione, cur non emat fidelis omnibus bonis, etsi libertatem amittere oporteat? Invictus ille castitatis athleta Joseph post importunum Ægyptiæ femina congressum accusatus est apud dominum suum *Gen. xxxix, 20*, « qui iratus est valde, tradi-